Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 02, 05 e 10 correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, diz reclamar em favor da Fazenda 
Pública Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 181.505,06 (Cento e oitenta e um mil 
quinhentos e cinco reais e seis centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

Às fls. 90/94, vê-se manifestação à Informação Fiscal de fls. 72/86 dos autos, onde o sujeito passivo 
assim posiciona: 

• I.A. INFRAÇÃO 01 

Pontua que, em que pese o Sr. Auditor Fiscal ter acatado parte das alegações de defesa da

[...]

Diante do acatamento parcial das alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes às Infrações 01, 02, 05, e 10, correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, reclama em favor da Fazenda Pública 
Estadual um crédito fiscal de ICMS, no valor de R$ 181.505,06 (Cento e oitenta e um mil quinhentos 
e cinco reais e seis centavos) acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

À fl. 109, verso, têm-se o despacho da Secretaria Administrativa do CONSEF encaminhando o 
presente PAF a este Relator, para instrução e julgamento. 

Registro o comparecimento à sessão de julgamento virtual realizada nesta data do representante